SOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIAPAS

Concepto

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Central
Xlll. Estados e Informes Programéaticos 2015 (Gasto por Categoria Programatica)
(Segundo Trimestre)

Ampliaciones

Egresos
Modificado

Devengado

0000
CHIAPASNOS UNE

Cifras en Pesos

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento

Regulacion y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Aprobado
54,636,280,679

6,255,709,195

3,081,347,656
3,174,361,539
31,309,036,991
24,443,742,516
0

624,201,721
668,764,604
324,100,237

0

452,030,226
4,796,197,687
15,661,819,482

14,690,726,320

/ (Reducciones)
5,858,394,928

148,657,704

156,387,203
-7,729,499
2,658,496,249
1,183,876,741
0
-430,710,423
87,288,452
56,266,311

0

104,007,563
1,657,767,606
3,561,797,786

3,489,742,159

60,494,675,607
6,404,366,898

3,237,734,859
3,166,632,040
33,967,533,240
25,627,619,257
0

193,491,298
756,053,056
380,366,548

0

556,037,789
6,453,965,293
19,223,617,268

18,180,468,479

23,382,382,663
1,885,551,924

1,200,405,816
685,146,108
10,173,912,853
8,124,561,077
0

67,755,152
273,242,929
153,769,309

0

216,167,583
1,338,416,804
10,899,871,518

10,671,676,754

23,279,810,735
1,871,371,858

1,193,380,330
677,991,529
10,095,907,524
8,096,821,423
0

66,968,651
262,102,491
152,192,288

0

215,748,063
1,302,074,608
10,892,634,879

10,664,440,530

37,112,292,945
4,518,814,974

2,037,329,043
2,481,485,932
23,793,620,387
17,503,058,180
0

125,736,146
482,810,127
226,597,239

0

339,870,206
5,115,548,489
8,323,745,750

7,508,791,725

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 971,093,161 72,055,627 1,043,148,789 228,194,764 228,194,348 814,954,025

Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0

Compromisos 282,082,679 12,633,922 294,716,601 130,382,718 127,233,742 164,333,883

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 8,512,598 6,806,493 15,319,091 6,870,596 6,870,473 8,448,496

Desastres Naturales 273,570,081 5,827,428 279,397,510 123,512,123 120,363,269 155,885,387

Obligaciones 0 0 0 0 0 0

Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 1,127,632,332 -523,190,733 604,441,600 292,663,649 292,662,733 311,777,951

Gasto Federalizado 1,127,632,332 -523,190,733 604,441,600 292,663,649 292,662,733 311,777,951

Participaciones a entidades federativas y municipios 5,105,985,071 0 5,105,985,071 2,728,331,743 2,728,331,743 2,377,653,329
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 2,573,414,074 -27,754,440 2,545,659,634 1,261,353,136 1,261,353,136 1,284,306,497
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 76,946,565 76,946,565 66,178,054 66,172,583 10,768,511
Total del Gasto 62,315,679,824 5,907,587,053 68,223,266,877 27,438,245,596 27,335,668,196 40,785,021,282




GOBIERNG DEL
ESTADO DE CHIAPAS

Concepto

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Paraestatal

(Segundo Trimestre)

Ampliaciones

Egresos

Modificado

XIll. Estados e Informes Programaticos 2015 (Gasto por Categoria Programatica)

Devengado

Pagado

0OO00
CHIAPASNOS UNE

Cifras en Pesos

Subejercicio

Programas

18,077,444,761

/ (Reducciones)
2,082,379,004

20,159,823,765

6,067,850,294

5,942,183,068

14,091,973,471

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 4,862,551,821 91,081,508 4,953,633,329 1,795,877,263 1,791,331,739 3,157,756,066

Sujetos a Reglas de Operacion 4,862,551,821 91,081,508 4,953,633,329 1,795,877,263 1,791,331,739 3,157,756,066

Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0

Desempefio de las Funciones 3,098,147,738 1,513,298,591 4,611,446,329 2,077,253,580 1,962,725,184 2,534,192,749

Prestacion de Servicios Publicos 1,679,595,540 -59,422,920 1,620,172,619 712,291,243 702,266,748 907,881,376

Provision de Bienes Publicos 0 0 0 0 0 0

Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas 5,993,972 69,217,873 75,211,845 12,942,813 10,058,326 62,269,032

Promocién y fomento 251,138,918 168,575,110 419,714,028 107,153,127 106,077,002 312,560,901

Regulacién y supervisién 0 0 0 0 0 0

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0

Especificos 0 0 0 0 0 0

Proyectos de Inversion 1,161,419,308 1,334,928,528 2,496,347,836 1,244,866,396 1,144,323,108 1,251,481,440

Administrativos y de Apoyo 1,135,400,822 233,864,619 1,369,265,441 383,239,014 381,665,454 986,026,427

ﬁngdoa;lal proceso presupuestario y para mejorar la eficiencial 1,135,400,822 233,864,619 1,369,265,441 383,239,014 381,665,454 986,026,427

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién 0 0 0 0 0 0

Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0

Compromisos 237,915,691 31,865,000 269,780,691 40,665,244 37,709,218 229,115,447

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0

Desastres Naturales 237,915,691 31,865,000 269,780,691 40,665,244 37,709,218 229,115,447

Obligaciones 0 0 0 0 0 0

Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de estabilizacién 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 8,743,428,688 212,269,287 8,955,697,975 1,770,815,193 1,768,751,473 7,184,882,782

Gasto Federalizado 8,743,428,688 212,269,287 8,955,697,975 1,770,815,193 1,768,751,473 7,184,882,782

Participaciones a entidades federativas y municipios 0 0 0 0 0 0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 1,354,100 1,354,100 496,265 496,265 857,835
Total del Gasto 18,077,444,761 2,083,733,105 20,161,177,865 6,068,346,559 5,942,679,333 14,092,831,307




